
平成３１年度６月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ Ｃ／Ａ

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

26,141,618 26,442,207 300,589 1.1

13,270,696 13,282,103 11,407 0.1

　国民健康保険特別会計 6,252,065 6,252,065 0.0

　用地買収特別会計 2,277 2,277 0.0

　財産区特別会計 1,030 1,030 0.0

　介護保険特別会計 5,895,535 5,906,942 11,407 0.2

　市民墓地特別会計 3,010 3,010 0.0

　後期高齢者医療特別会計 692,652 692,652 0.0

　工業団地整備事業特別会計 424,127 424,127 0.0

7,224,726 7,224,726 0.0

　水道事業会計 2,286,612 2,286,612 0.0

　天童市民病院事業会計 1,942,404 1,942,404 0.0

　公共下水道事業会計 2,995,710 2,995,710 0.0

46,637,040 46,949,036 311,996 0.7

　一  般  会  計

　特  別  会  計

合     計

　企  業  会  計



平成３１年度　補正　第２号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,290,268 31.7 0.0 8,290,268 0.0

02　地方譲与税 169,020 0.6 0.0 169,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.8 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 7,500 0.0 0.0 7,500 0.0

08　自動車取得税交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

09　環境性能割交付金 1,000 0.0 0.0 1,000 0.0

10　地方特例交付金 221,798 0.8 0.0 221,798 0.0

11　地方交付税 3,200,000 12.2 0.0 3,200,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 180,157 0.7 0.0 180,157 0.0

14　使用料及び手数料 164,961 0.6 0.0 164,961 0.0

15　国庫支出金 3,371,658 12.9 445,107 148.1 3,816,765 13.2

16　県支出金 1,959,803 7.5 13,280 4.4 1,973,083 0.7

17　財産収入 35,718 0.1 0.0 35,718 0.0

18　寄附金 2,000,006 7.7 0.0 2,000,006 0.0

19　繰入金 1,960,559 7.5 ▲ 98,098 ▲ 32.6 1,862,461 ▲ 5.0

20　繰越金 100,000 0.4 0.0 100,000 0.0

21　諸収入 1,520,570 5.8 6,300 2.1 1,526,870 0.4

22　市債 1,904,600 7.3 ▲ 66,000 ▲ 22.0 1,838,600 ▲ 3.5

26,141,618 - 300,589 - 26,442,207 1.1

14,252,239 54.5 ▲ 91,798 ▲ 30.5 14,160,441 ▲ 0.6

11,889,379 45.5 392,387 130.5 12,281,766 3.3

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源

補正前の額 補正額



平成３１年度　補正　第２号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,745 1.0 0.0 253,745 0.0

02　総務費 3,348,531 12.8 0.0 3,348,531 0.0

03　民生費 10,037,420 38.4 31,430 10.5 10,068,850 0.3

04　衛生費 1,496,263 5.7 0.0 1,496,263 0.0

05　労働費 37,695 0.1 0.0 37,695 0.0

06　農林水産業費 549,192 2.1 0.0 549,192 0.0

07　商工費 1,944,640 7.4 6,300 2.1 1,950,940 0.3

08　土木費 2,678,578 10.2 184,229 61.3 2,862,807 6.9

09　消防費 742,990 2.8 0.0 742,990 0.0

10　教育費 2,772,234 10.6 78,630 26.2 2,850,864 2.8

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,240,324 8.6 0.0 2,240,324 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.2 0.0 40,000 0.0

26,141,618 - 300,589 - 26,442,207 1.1

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

補正前の額 補正額



令和元年度６月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ Ｃ／Ａ

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

26,442,207 26,443,707 1,500 0.0

13,282,103 13,282,103 0.0

　国民健康保険特別会計 6,252,065 6,252,065 0.0

　用地買収特別会計 2,277 2,277 0.0

　財産区特別会計 1,030 1,030 0.0

　介護保険特別会計 5,906,942 5,906,942 0.0

　市民墓地特別会計 3,010 3,010 0.0

　後期高齢者医療特別会計 692,652 692,652 0.0

　工業団地整備事業特別会計 424,127 424,127 0.0

7,224,726 7,224,726 0.0

　水道事業会計 2,286,612 2,286,612 0.0

　天童市民病院事業会計 1,942,404 1,942,404 0.0

　公共下水道事業会計 2,995,710 2,995,710 0.0

46,949,036 46,950,536 1,500 0.0

　一  般  会  計

　特  別  会  計

合     計

　企  業  会  計



令和元年度　補正　第３号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,290,268 31.4 0.0 8,290,268 0.0

02　地方譲与税 169,020 0.6 0.0 169,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.8 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 7,500 0.0 0.0 7,500 0.0

08　自動車取得税交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

09　環境性能割交付金 1,000 0.0 0.0 1,000 0.0

10　地方特例交付金 221,798 0.8 0.0 221,798 0.0

11　地方交付税 3,200,000 12.1 0.0 3,200,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 180,157 0.7 0.0 180,157 0.0

14　使用料及び手数料 164,961 0.6 0.0 164,961 0.0

15　国庫支出金 3,816,765 14.4 750 50.0 3,817,515 0.0

16　県支出金 1,973,083 7.5 0.0 1,973,083 0.0

17　財産収入 35,718 0.1 0.0 35,718 0.0

18　寄附金 2,000,006 7.6 0.0 2,000,006 0.0

19　繰入金 1,862,461 7.0 750 50.0 1,863,211 0.0

20　繰越金 100,000 0.4 0.0 100,000 0.0

21　諸収入 1,526,870 5.8 0.0 1,526,870 0.0

22　市債 1,838,600 7.0 0.0 1,838,600 0.0

26,442,207 - 1,500 - 26,443,707 0.0

14,160,441 53.6 750 50.0 14,161,191 0.0

12,281,766 46.4 750 50.0 12,282,516 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源

補正前の額 補正額



令和元年度　補正　第３号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,745 1.0 0.0 253,745 0.0

02　総務費 3,348,531 12.7 0.0 3,348,531 0.0

03　民生費 10,068,850 38.1 0.0 10,068,850 0.0

04　衛生費 1,496,263 5.7 0.0 1,496,263 0.0

05　労働費 37,695 0.1 0.0 37,695 0.0

06　農林水産業費 549,192 2.1 0.0 549,192 0.0

07　商工費 1,950,940 7.4 0.0 1,950,940 0.0

08　土木費 2,862,807 10.8 1,500 100.0 2,864,307 0.1

09　消防費 742,990 2.8 0.0 742,990 0.0

10　教育費 2,850,864 10.8 0.0 2,850,864 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,240,324 8.5 0.0 2,240,324 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.2 0.0 40,000 0.0

26,442,207 - 1,500 - 26,443,707 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

補正前の額 補正額



令和元年度補正予算（専決）会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ Ｃ／Ａ

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

26,443,707 26,446,107 2,400 0.0

13,282,103 13,282,103 0.0

　国民健康保険特別会計 6,252,065 6,252,065 0.0

　用地買収特別会計 2,277 2,277 0.0

　財産区特別会計 1,030 1,030 0.0

　介護保険特別会計 5,906,942 5,906,942 0.0

　市民墓地特別会計 3,010 3,010 0.0

　後期高齢者医療特別会計 692,652 692,652 0.0

　工業団地整備事業特別会計 424,127 424,127 0.0

7,224,726 7,224,726 0.0

　水道事業会計 2,286,612 2,286,612 0.0

　天童市民病院事業会計 1,942,404 1,942,404 0.0

　公共下水道事業会計 2,995,710 2,995,710 0.0

46,950,536 46,952,936 2,400 0.0合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和元年度　補正　第４号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,290,268 31.4 0.0 8,290,268 0.0

02　地方譲与税 169,020 0.6 0.0 169,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.8 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 7,500 0.0 0.0 7,500 0.0

08　自動車取得税交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

09　環境性能割交付金 1,000 0.0 0.0 1,000 0.0

10　地方特例交付金 221,798 0.8 0.0 221,798 0.0

11　地方交付税 3,200,000 12.1 0.0 3,200,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 180,157 0.7 0.0 180,157 0.0

14　使用料及び手数料 164,961 0.6 0.0 164,961 0.0

15　国庫支出金 3,817,515 14.4 0.0 3,817,515 0.0

16　県支出金 1,973,083 7.5 866 36.1 1,973,949 0.0

17　財産収入 35,718 0.1 0.0 35,718 0.0

18　寄附金 2,000,006 7.6 0.0 2,000,006 0.0

19　繰入金 1,863,211 7.0 1,534 63.9 1,864,745 0.1

20　繰越金 100,000 0.4 0.0 100,000 0.0

21　諸収入 1,526,870 5.8 0.0 1,526,870 0.0

22　市債 1,838,600 7.0 0.0 1,838,600 0.0

26,443,707 - 2,400 - 26,446,107 0.0

14,161,191 53.6 1,534 63.9 14,162,725 0.0

12,282,516 46.4 866 36.1 12,283,382 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源

補正前の額 補正額



令和元年度　補正　第４号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,745 1.0 0.0 253,745 0.0

02　総務費 3,348,531 12.7 0.0 3,348,531 0.0

03　民生費 10,068,850 38.1 0.0 10,068,850 0.0

04　衛生費 1,496,263 5.7 0.0 1,496,263 0.0

05　労働費 37,695 0.1 0.0 37,695 0.0

06　農林水産業費 549,192 2.1 2,400 100.0 551,592 0.4

07　商工費 1,950,940 7.4 0.0 1,950,940 0.0

08　土木費 2,864,307 10.8 0.0 2,864,307 0.0

09　消防費 742,990 2.8 0.0 742,990 0.0

10　教育費 2,850,864 10.8 0.0 2,850,864 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,240,324 8.5 0.0 2,240,324 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.2 0.0 40,000 0.0

26,443,707 - 2,400 - 26,446,107 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

補正前の額 補正額


